Propter quā in sūma infamia sū, & meo patri min⁹ sū obsequens,

Cuius nunc pudet me & miseret, qui harū mores cantabat mihi.

Monuisse frustra dolet, neq: potuisse unq̄ ab hac me expellere.

Quid tamen nunc faciam, tum cum gratū mihi esse potuit, nolui.

Nemo est miserior me. Sy. hic de nostris uerbis errat, uidelicet

Quæ hic sum⁹ loeuti. Clinia, aliter tuum amorem atq: est, accipis.

Nam & uitast eadem, & animus te erga idem ac fuit,

Quantum ex ipsa re coniecturam fœcimus. Clin.

Quid est obsecro? nam mihi nunc nihil rerum omnium st

Quod malim, q̄ me hoc falso suspicariet. Sy.

Hoc primum. ut ne quid huius rerum ignores, anus

Quæ est dicta mater esse ei antehac, non fuit,

Ea obiit mortem, hoc ipsa in itinere alteræ

Dum narrat, forte audiui. Clit. Quæ nam est altera? Sy.

Mane, hoc quod cœpi primum enarrem Clitipho,

Post istuc ueniam. Clit. propere. Sy. Iam primum omnium

Vbi uentum ad ædeis est, Dromo pultat fores.

Anus quædam prodit. hæc ubi aperuit hostium

K

*De puluere  
fab. l. c. c.*

HEAVTONTIMORVMENOS

Continuo hic se comecit intro . ego consequor.  
 Anus foribus obdit pessulam . ad lanam redit.  
 Hinc sciri potuit ( aut nusquam alibi ) Clinia,  
 Quo studio uitam suam te absente exegerit ,  
 Vbi de improviso est interuentum mulieri.  
 Nam ea res dedit tum existimandi copiam  
 Cottidianæ uitæ consuetudinem .  
 Quæ cuiusq; ingenium ut sit , declarat maxime.  
 Textem telam studiose ipsam offendimus ,  
 Mediocriter uestitam ueste lugubri .  
 Eius anuis causa opinor , quæ erat mortua ,  
 Sine auro tum ornata , uti quæ ornantur sibi ,  
 Nulla malam re expolitam muliebri .  
 Capillus pexus , prolixus , circum caput  
 Reiectus negligenter , pax . Clin . Syre mi obsecro  
 Ne me in leticiam frustra conicias . Sy . Anus  
 Subtegmen nebat , præterea una ancilla erat .  
 Ea texebat una pannis obsita ,  
 Neglecta , immunda illuue . Clit . Si hæc sunt Clinia  
 Vera , ira uti credo , quis te est fortunatior ?  
 Sin hanc quam dicit sordidatam & sordidam ,  
 Magnū hoc quoq; signum est , dominā esse extra noxiam ,  
 Cum eius tam negliguntur internuntii .  
 Nam disciplina est , eisdem munerariæ  
 Ancillas , primum ad dominas quæ affectant uiam . Clin .  
 Perge obsecro te , & caue ne falsam gratiam  
 Studeas inire , quid ait , ubi me nominas ? Sy ,

Vbi dicim  
 Venire ad  
 Continuo  
 Vt facile lo  
 Pra gaudio  
 Ita timoi . C  
 Agedum ui  
 Adducimus  
 Eio , scelerate  
 Ad parre nes  
 Audacia . Sy  
 Hoc uide , i  
 Vbi si paulu  
 Quid illo f  
 Clin .  
 Sino . Sy . It  
 Narrare oco  
 Enimvero re  
 Clitipho est  
 Clit . Quid ef  
 Tuam esse in  
 Siquidē id fa  
 Aut hæc cū il  
 Harum duar  
 Et si consiliu  
 Nam apud pe  
 Tum quod ill

- Vbi dicimus redisse te , & rogare uti  
 Veniret ad te mulier , telam deferit  
 Continuo , & lachrumis opplet os totum sibi.  
 Ut facile scires desyderio id fieri tuo. Clin. *De desyderio tuo  
 Galia li. 2. c. 1.  
 Lucilio 18. c. 38.*
- Præ gaudio ( ita me dii ament ) ubi sim nescio ,  
 Ita timui. Clit. At ego nihil esse sciebam Clinia.  
 Agedum uicissim Syre , dic quæ illast altera. Sy.  
 Adducimus tuâ Bacchidem. Clit. Hem quid Bacchidem ?  
 Eho, scelestè quo illâ adducis ? Sy. quo ego illâ ? ad nos scz. Clit.  
 Ad patrè ne? Sy ad eû ipsum. Clit. o hominis impudentè *☞*  
 Audaciâ. Sy. heus nō sit sine periclo facin⁹ magnū & mēorable. Cl.  
 Hoc uide , in mea uita tu tibi laudem is quæsitum scelus .  
 Vbi si paululum modo quid te fugerit , ego perierim ,  
 Quid illo facias ? Sy. At enim. Clit. Quid enim ? Sy. Si sinas dicā  
 Clin. Sine. Clit. *Interpres: nunc impetior impetior. Quid autem  
 mens faciat indicat postea. aduersus quos auferat uerū.*
- Sino. Sy. Ita res est , hæc nūc q̄si cū. Clit. q̄s ( malū ) ambages mihi  
 Narrare occipit Cli. Syre neq̄ hic d't, mitte ista, atq; ad ré redi. Sy.  
 Enimvero reticere nequeo. multis modis iniurius  
 Clitipho est, neq; ferri potis est. Clit. Audiendū herele est , tace.  
 Clit. Quid est ? Sy. Vis amare , uis potiri , uis quid des illi effici.  
 Tuum esse in potiundo, periclū non uis, haud stulte sapis.  
 Siquidē id sapere est , uelle te id quod non potest contingere.  
 Aut hæc cū illis sunt habēda, aut illa cū his amittenda sunt.  
 Harum duarum conditionū , nunc utram malis uide .
- Et si consilium quod cœpi rectum esse , & tutum scio.  
 Nam apud patrè tua amica , tecum sine metu , ut sit copiaft.  
 Tum quod illi argentū es pollicitus , eadē hac inueniam uia.

## HEAVTONTIMORVMENOS

Quod ut efficeré, orando surdas iam aureis reddideras mihi.

Quid aliud tibi uis? Clit. siquidem hoc fit. Sy. siquidem experientia  
do scies. Clit.

Age age, cedo istuc tuū consiliū qd id est. Sy. assimilabimus

Tuā amicā hui⁹ esse amicā. Cl. pulchre, cedo qd hic faciet de sua?

An ea quoq; dicef huius, si una hæc dedecori est parum? Sy.

Immo ad tuā matrē deducef. Cl. qd eor? Sy. longum est Clitipho

Si tibi narrem, quamobrem id faciā, uera causa est. Clit. fabulā,

Nihil fati firmi uideo, quamobrē accipere hūc mihi expediat me

Mane, habeo aliud, si istuc metuis, qd ambo cōfiteamini (tū, Sy.

Sine periculo esse. Cl. hmōi obsecro aliqd repperi. Sy. maxime.

Ibo obuam his, dicam ut reuertantur domum. Cl. hem,